Fol. 5. « *Primum capitulum prime partis, in quo ostenditur quod Christus fuit perfectus, ac forma et exemplar perfectionis evangelice. Sequitur de perfectione euvangelica. In primis subponere debemus fundamentum tocius perfectionis...* »

Fol. 30 v<sup>o</sup>. « *Incipiunt capitula secunde partis istius tractatus.* » — Fol. 61 v<sup>o</sup>. « *Incipiunt capitula tercię partis.* » — Fol. 77 v<sup>o</sup>. Explicit de la 3<sup>e</sup> partie : « *...contra Ecclesiam nemo pacificus sencerit ut dicit III. de Trinitate, c. vi, doctor egregius Augustinus. Factus fuit et completus iste tractatus in die festi sancti Augustini, mensis augusti, anno Domini M<sup>o</sup>CCC. quinquagesimo quinto.* »

Fol. 77 v<sup>o</sup>. « *Incipit tractatus editus per venerabilem doctorem fratrem Guidonem Terreni, episcopum Majoricensem, quem fecit contra fratrem Bonagracia de Pergamo, ordinis fratrum Minorum, et contra alios multos dicti ordinis, hereticos et scismaticos manifestos, qui impugnaverant tractatum precedentem de perfectione vite, editum per doctorem prefatum. Et in hoc tractatu primo ponuntur impugnaciones diver-*

sorum perversorum hereticorum et scismaticorum, et postea sequuntur statim responsiones et defensiones dicti doctoris catholici et profundi. Et istum tractatum, sicut et primum, direxit domino pape Johanni. »

Fol. 78. Préface, avec dédicace au pape Jean XXII : « Sanctissimo ac beatissimo Patri et domino domino Johanni... Duo, ut ait beatus Augustinus... »

Fol. 79 v°. « Incipit tractatus de perfectione vite, editus a fratre Guidone, Dei gracia episcopo Majoricensi. Ubi in margine dicit scismaticus : vana gracia sit... » — Fol. 180. Explicit : « ...quia justicia fidei qua justus vivit coram eo inventa est in me. Ipsi ergo honor et gloria in secula seculorum. Amen. Explicit. »

Ces deux traités de Gui Terrena sont inédits ; le premier seul est mentionné par Fabricius au mot GUIDO ; le second répond à un « Libellus de paupertate Christi », de Buonagrazia de Bergame, signalé par Oudin, *Scriptores ecclesiastici* (1722), t. III, p. 889.

Au fol. 180 v°, on lit : « Ex libris magistri Marcialis Auribelli, generalis condam ordinis Predicatorum... » Sur Marcial d'Auribeau, mort à Avignon, le 20 septembre 1473, cf. Barjavel, *Dictionnaire... du département de Vaucluse*, t. I, p. 118.

XIV<sup>e</sup> siècle. Parchemin. 180 feuillets. 264 sur 178 millim. Rel. basane. — (Frères Prêcheurs d'Avignon.)

### 500 (Ancien fonds 361). Traités d'Hervé de Nédellec.

Fol. 1. « Ad evidenciam aliqualem habendam de secundis intentionibus, primo querentur de eis quedam in generali et postea in speciali... » — Fol. 37 v°. Explicit : « ...et sic ad rationes. Et ista sufficient ad nunc de intentionibus sive de ente rationis in communi. Expliciant Questiones de intentionibus. » — Ce traité « De secundis intentionibus » a été publié plusieurs fois : cf. Quéatif et Échard, t. I, p. 535 ; Hain, n° 8531.